
Republika e I(osov€s
I(omuna e Malishev€s

Drejtoria per Administrate dhe Personel
Zvra e Prokurimit
i, oy 2/
oate -125$:ozo.

KONTIIATI! PROI(UltlMI Nr l5

Komuna e Malishevds, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njerdn ane;

dhe "ll,LYItIAN" SILP.K me seli nt! l'rishtint me Nr.bizncsi 810863789 (ne vazhdim
" Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shdnuara me
poshte:

l)I(;,f I t ALIZII,Il I INSI t IUClONl,lvlt AI{SINlOlili - pl{o.tEI(] 1

[-SIIKOt,LOltl me numiir identifikues: 62500.20.036.221.

Neni 1 L6nda
1.6 Lenda e konkates esht€ kryerja e furnizimeve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
DICJIl'ALIZIMI I INSTITUCIONEVE ARSIMORE _ PROJI]KTI E-SHI(OLLORI.

Neni 2 Qmimi
2.'1 Qmimi total i sherbimeve eshte: 38,052.64€
( tridhjet6etet6m ijEepesdd hjetdedyeu roegjashtdd hjetdekatdrcent )E uro.

2.2 Qmimi i permend ur ne Nen in 2. 1 me siper duhet te jeto e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e perglithshme dhe/ose te Veganta te kontrates

Neni 3 Rendi i pdrparosise i dokumenteve tg kontratos

3.6 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:
Marrevesh.ia e kontrates;
Kushtet e Veganta te Kontrates;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste
te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me
sipe r



4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontiates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose te dor6zohen personalisht. Komunikimet per
Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te projektit i emeruar
ne Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tii. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tjj. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t,i ;arre te gjitha
masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit td tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonje njoftimi, p6lqlmi, miratimi, ce(ifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne
forme te shkruar dhe fjalet "n]ofton'" "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne feiputhjeme rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet 6aarsye.

44 Kjo kontrate eshte e pergatitur n6 gjuhen SHelpE ne katera origjinale, tri prej te cilave jane pdr
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Neni4 Komunikimet

Piir AutoI.itctin Kontrahtues l'ijr Ope ra(orin Iihonornih

'4;:1i,r0 ,r,);q('
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHIVIE

Neni 1 Piirkufizimet

'1.1 "Kontrate"do te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig
eshte shonuar nE formularin e kontrates td ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe t6
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne td.

1.2 "Shdrbimet" do te thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit td Sherbimeve,

1.3 "Ofrues i sherbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i 0peratoreve Ekonomik, i caktuar nO formularin e
kontratds, qe eshte pale n6 kontrate dhe i detyruar tg kryej detyrat ne bazd te marreveshjes, dhe q6 per detyrat e
kryera do td marre shumen e rdne dakord nd formularin e kontratos.

1.4 "Personell" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar
dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose td ndonje pjese te tyre.

1.5 "9mimi i kontrat6s" do te thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Shdrbimeve.

'1.6 "Ndnkontraktuesi" do te thot,o 9do person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke perfshire
edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per td cilin gdo pjes6 e Sherbimeve do te sigurohet ose
ekzekutimi indonje pjese td Sherbimeve dshtd ndnkontraktuar nga Ofruesi ishdrbimeve.

1.7 "Pal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund te .iete rasti, dhe "Palgt"
nenkupton te dy prejtyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Sherbimet, siq specifikohet ne Kontrato.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pdrgjithshme tO Kontrates.

1 .10 "KVK' nenkupton Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshem

2.1 KVK e saktEsojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndormjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK,

Neni 3 Transferim i

3.1 Transferimi do te jete valid vetom nese ka marrdveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Sherbimeve e
transferon kontraten e vet ose nje pjesd te saj te nje pale e tret6.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratEn ose njd pjese te saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese pdr pages6, ne favor tO bankiereve te Ofruesit td Sherbimeve, te shumave qe duhet tg
paguhen ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se td drejtes se Ofruesit td Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Shorbimeve per td kgrkuar
pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit td ShErbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qe tashmo eshte realizuar ose per pjesen qe nuk,ashte
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmerise qd zbatohen per dhenien e
kontrates perveq ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter Iinanciar.

Neni 4 NOn-kontraktim i

4.1 Nenkontrata eshte valide vetEm nese ka marrdveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i ShErbimeve ia beson



realizimin e nje pjese te kontrates se tij nj6 pale t6 trete.

4 2 Qfruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmerole Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrla e
nloftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk I6shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n6nkontraktuesve.

4,4 ofruesi i Shorbimeve eshte pdrgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve t6 vet si dhe te
agjentove ose td punesuarve, ne te njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit td
Sherbimeve, agienteve td tij ose pundtordve te til. Aprovimi i nenkontrakt'imit te ndonjd 

-pyese 
te tontrates ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit konkaktues nuk e liron Ofruesin e Sherbim;ve nga obligimet e tU
sipas kontrates.

5. 1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Lig.iin e Republikes se
Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
te tjera qe mund te vendosen sipas iigjit nd fuqi, shuma e te cilave menoon6t t6 kete qenje perfshire ne gmimin e
kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutinri i sherbimeve

Neni 7 Zgjatja e periudhds sti ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund te kdrkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet,
ose pritet se do tE vonohet, pgr ndonjoren nga keto arsye:

a) dOshtimi i Autoritetit Kontraktues per t6 permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore sig pdrcaktohet n6 nenin 8;

7 2 2 Btenda 15 diteve me tE kuptuar se nje vonese mund td ndodhe, Ofruesi i Shorbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij qe te bej nje kerkesd per zgjatjen e periudhes se reatizimit p6r te cilen ai konsideron se
ka te drejte dhe, pdrve9se kur eshtd rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 diteve nga e njejta pike nd kohe ie siguroje Autoritetin Kontraktues me hollosi te ptote nd menyre qe te
mund le shqyrtohet kerkesa.

7-3 Brenda 30 dit,ove nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyrd
prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte nO zgjatje.

Nen i B Forca Mad hore

6 l Ofruesi i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa md shpejt qd eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s6 urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2ofruesi i Sherbimeve do to perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar ne Nenin 2 te
Formularit td Kontratds. Nese Ofruesi i Shorbimeve nuk i perfundon aktivitetet n6 daten e caktuar, ai do te jete
pdrgjegjes p6r te paguar demet e likuiduara. Ne ketd rast, Data e Perfundimit do te jetd data e perfundimit te td gjitha
aktivileteve.

B.'1 . Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka berd shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates n6se realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi
dhdnie td kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2 Termi "force madhore" do te thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemite,
rreshqitjet e tokes, termetet, shtrEngatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje
ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3 Pala e ndikuar nga nje nglarje e forces madho.e do te rnarr te grrtha masal e arsyeshme per td menjanuar
paaftesind e nle pale te tille qd te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.



8 4' ofruesi i Shdrbimeve nuk do td jete pergjegjes pdr ddmet e likuiduara ose nderprerje n6se vonesa e tij n6realizimin ose deshtimi per td realizuar obligimi:t-6 ti1 me kontrate dshte rezuttat inje n91ai;e1e te forcds madhore.
Autoriteti konkaktues nuk do te jete i detyruar te paluaje interes per pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose per
nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose-lloj tjeter i deshtimit-per te kryer obligimet e tij esiiie rezurtat iforcds madhore.

8'5 N6se ndonjera pale konsideron se ndonjd rrethanE e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne
Je?llzimin.e obiigimeve te saj, meniehere do ta iaimdroje palen tjeter, duke dhend t6 dhe;;;;;;';bi natyren,kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe liand gjasa ia kene ireihanat. perveg n6se uonezonli n*ysrre ngaMenaxheri i Proiektit me shkrim, ofruesi i sherbirijeve do t6 vazhdoje t'i reatizoj; oorigiret e iit sipi!'tontratespdrderisa eshte mlaft praktjke, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsy€shme allernatirie per ie'ptoi'esuar noonie
obligim qe ngjaria e forcds madhore to mos e pengoje-itd gjate punes. dfruesi i sherbimev"'nur, oo i6 iuitole mlete
t6 tilla alternative pdrveg ndse udhdzohet ta belje k8te nga HllLnarneri i projektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontrattis nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i iape ofruesit te ShErbimeve l4 dite paralajmerim, ta nddrpresd
kontraten nd ndonjOrin nga rastet e m6poshtme:

(a) Ofruesi i Shorbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati td arsyeshem te paralajmerimit td dhOne ngaautoriteti koniraktues qe kdrkon nga aitd evitojd ndonjd neglizhencd apo deshtim p6r'td reaiizuar obiigimet e veta
sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne nd menyro serioze ne;ealizimin e duhur dhe me kohd t€ sh6rbim"eve;

(b) ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga
autoriteti kontraktuesi

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) ofruesi i Shorbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; pun6t e til jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyre nd marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore,' i'ndnshtrohet procedurave iigjore tiOhur
me ato gdshtje, ose eshtd ne ndonje situatg analoge qd shkaktohet nga ndonjo proceduie e nglasnme "J parapare
ne legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) ofruesi iSherbimeve eshtd denuar per nje shkelie qe ka te b6je me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
qe ka fuqind e res/udlcafa;

(f) ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur faitor per sjellje td rende td keqe jo profesionate t6 deshmuar me gfaredo
mleti tE cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nlE gjykimi qd ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion,
pOrfshirje nd ndonje organizat6 kriminalel

O) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n,o personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
ofruesit te sherbimeve, pdrveg ndse keto modifikime reglistrohen n6 suprementin e [onhatei;

(i) shfaqet ndonje paaft6si tjetgr ligjore q6 i pengon reatjzimit te kontrates;

0 ofruesi i Sherbimeve nuk arrin.te iape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qd e jep garancind
apo sigurimjn md td hershdm td kerkuar ne kontratdn e tanishme nuk eshtd ne gjendje ii plotdsoje z6ii;;t e tij.

9t2^l9qrPreria do te b6het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe ofruesit
te Shgrbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td nenshkruaje ndonje kontrate tj;t6r me nj6
pale te ketd ne emer te Ofruesit te Shdrbimeve.

9 3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit tE nderprerjes sd kontrates, do ta udhgzojd Ofruesin e Sherbimeve
qe t6..ndermarre hapa t6 meniehershem p6r ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te shpejtd dhe te
rregullt dhe per t'i zvogEluar nO minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mO shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit t6
sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre inlrrlei e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
shorbimet e kryera Do te pergatitet edhe njd deklarate e parave qe d'uhet t'i paguhen Otri:es'it te Sh6rbimeve dhe



parave qO i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te, jetd i obliguar td beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa t6 jene
pdrfunduar shdrbimet, ndorsa Autoriteti kontraktues oo t6 tete te drejte i6 marre nga ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, nese ka, per to siguruar ofruesin e sherbimeve ose do td paguaje shumen 

-qe 
ouhet t,i pajuhel Ofruesit te

Shdrbimeve para nddrprerjes se kontrates.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do te keto te drejte te marre nga Ofruesi j Sherbjmeve
humbjet qe ijane shkaktuar n6n kushtet e kontrat,Os.

Nddrprerja e Kontratijs nga Ofruesi iShdrbimeve

10 1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontraton nese Autoriteti kontraktuesi

a nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Sherbimeve shumal qe duhet te paguhen ne ndonjd certifikate td ldshuar ngapersoni jautorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i protEsoje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 perseriturai ose

c, ose, si rezultat i Forces Madhore, ofruesi i sherbimeve eshtd i paafto te kryej nje pjesg materiale te
Shdrbimeve pdr nje periudhe prejjo me pak se gjashtedhjete (60) ditd.

102 Nderpreia do td behd pa paragiykim per ndonje td drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

103 Ne rast te nderprerjes srpas paragrafit (a) dhe (b) le Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
ofruesin e shdrbimeve per humbje ose dem qd mund t'ijete shkaktuar ofruesit te snerolmeve. 

'--- -- '" '

Neni '10

Neni '11 Obligimet e Ofruesit tO Sh6rbimeve
'11.1 Ofertuesi do td kryejd Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe ze , ne pdrputhje me praktikat md te
mira profesionale.

11'2 Ofruesi i Sherbimeveduhel td pajtohet me urdhdrat administrative to dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nio urdhri administrativ shkon pertej fush6veprimit t! ton-tratEs, ai, out<e
iu ekspozuar denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per teie oure i juruqitg ur"y"t utij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet i:er s'hkak te-ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi iShdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te g.iitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi nd
Republiken e Kosoves dhe do te siguroje.qo personeli itij, id;fermit e tyre:'dhe pinetoret vend;re ie tij-gjiihashtu t,i
respeklojnO dhe tO veprojnd sipas ketyre ljgjeve dhe rregulloreve.

1 '1.4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoje tE gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontrat6n siprivate dhe konfidenciale Ai nuk do te shpetoj6 pdr aq kohe sa 16 jete e nevojshme per qellimet 
" "t.ututirit te

kontrales, tE botojd ose t6 zbuloid ndonje te dhene te kontrat6s, pa peiqimlri paraprak me shkrim te-Autoritetit
Kontraktues.

115 Nese ofruesi ish€rbimit dshte nje konsorcium i dy ose me shumd personave ose korporatave, te gjithe
personat osekorporatat e tilla do to jene se bashku dhe veqmas te detyruar pdr td permbushur kushtet e iontrates.
Personj. i. caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne emdr te tij per qellimei e kesaj kontrate do te fete autoritetinpcr te lidhur konsorciumin Perberla e grupit nuk do te ndryshbhet da pelqimin paiaprak me sfrfrim tE autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do t6 pundsojne personelin kyQ te identifikuara ne tenderin e tij p6r td kryer funksionet epercaktuara ne tenderin e tij. per me teper, gjatd performancds, dhe ne baze te nje keikese m; shkrim dhe t,o
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje nje zevenddsim nese vlereson ie nje an€tar istafit eshte ipaefektshdm ose nuk kryeind detyrat e tij sipas konirates. Autoriteti Kontraktues do te miratojd foo .erenOe.irte
personelit kryesor td propozuar vetdm n6se kualifikimet e tyre pErkatdse dhe aflesite ne tnetU jane te burub"rtu o."
md te mird se ato te identifikuara.



Neni 12

Neni 13

12 1 Autoriteti Kontraktues do te ofrojd.ofruesit td sherbimit menjehere me ndonjd informacion dhe / ose dokumentene dispozicion td saj, te cilat mund te jene relevante per zbatimin e iontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehenAutorltetit Kontraktues nd fund te periudhes sd zbatimiite detyrave.

12 2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunojd sa md shume td jete e mundur me ofruesin e sherbimit per t6siguruar informacion qe ky ifundit mund te kerk;je n6 menyrd te arsyeshme per te kryer kontraten.

123 Autoriteti Kontraktues do te caktoj ' Me.lglhern e prqektit" icekur ne KVK, iciri do te jete pergjegjes permbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo norlesie qutorlieiit'Koi.,|ii;|tir"".

Obigimet e Autaritetit Kontraktues

DOmet e Liku iduara

13 1 Nese ofruesi i sherbimeve me 
.pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brendalimiteve kohore to specifikuara ng tontratE' Autoriteti kontraktues, pa nloftim zy(ar dhe pa paragjykim ndajkompensimeve tjera te tii sipas konlralds. do 

-rd kete te ore1e, per secit6n dite ire trt, ,ioe,[J"iit uoirit teperiudhes se kontratds dhe datds aktuale te pdrfundimit, tr marie'oiimet e likuiduara ie oaraoarta mJ6,zsy" ne oitell v]er:.s se sherbimeve te pa kryera derj ne nie maksimum vej io % te ,rurur-toGr" te'ioiis"i"-e. nrtorit"tiKontraktues mund te zbresd demet e likuiduara ngi pagesat te ciiat iuhet ti behen ofrue;it te ihi;b;;Jie. eagesate dOmeve te likuiduara nuk do t6 prekin detyrimet; OtrL[sit te StreiOimeve.

13 2 Nese mos-ekzekutimi i ndoniarit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshem td sherbimeve ne tdresi, d6mete likuiduara te parapara nd paragrafin 13.,1 do te'llogariten ne O-e te rf"rea totale te porosise.
'13'3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te- drejten te kerkoj6 se paku io %te vleres s6 porosise ai mundet, pasi tanjoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prakuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoje garancin6 e performanc6si
- te nderprese kontrat,on, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket6 td drejt6 per kompensim;dhe-.te hyje ne ni6 kontratd me nie pale td tretd per dhenien e pjeses s6 moetrir tE 

-sneioimeve. '6rruesi 
isherbimeve nuk do t6 paguhet p6r ket6 pjesd td kontrates. ofruesi i sherbimev" gjiih;;i; ;;i6 j;tti" r o"tyrru.te paguajd koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- tekonfiskoje garancind e realizjmiti
- te nderprese porosine, dhe ne ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejto per kompensim. Ofruesi isherbimeve giithashtu do te jeto i detyruar td paguaie koston plotesuese dhe diimit e shkaktuara nga kjopamundesi e tilt dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operatoreve Ekonomik te kontrates pubrike kornize.

c ive rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatoreekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 ketd rast ofruesi iSherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. ofiuesi i Sherbimeve gjitnashtu oo te-;etei oetyruar tepaguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequiproi rrimin per sjellje td keqe td operatorit Ekonomik dhekdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje plesa j:roporcionate, ituivatente me toz teporosise se leshuar, te garancise se performancds dne oergon !numen tek Auioriteti Kontraktues.

a /Ve rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurLtar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disaoperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Konkaktues. i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te operatorit Ekonomik dhekdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendurqe td konfisk;j nle j4eie proporcionaie, er<uivarenie-me roy"te poro_sise se leshuar, td garancisd se performancds dhe dgrgon siruineri tet< Autbriteti Koniraktues;
- te nderpresE porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimev-e nuk do to kete te dre;te per f<ompensim. ofruesi iSherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar td paguaje koston plotesuese one o6met e shkaktuara nga kjopamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te operatoreve Ekonomik td kontratds publike kornize.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 '1 ofruesi, i sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues mesigurj per ekzerutim te protd dhe te mire.te kontratds. shuma e sigurisd do te sa(tesoher ne iVi,-bigrriu .ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktuei pll. iruieui humbleje qe dshte pasoje e mosekzekutimjtt6. plotd dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesiiie SnerOimeve.
14 2 Garancioni.do t6 vazhdojd te mbetet ivrefsh-dm 30 dite pas re"niriite Eedifikates se pdrfundimit.
14.3 caranconi iekzekutimit te kontrates do t6 jete ne formatin e onJne ne ijesen lv te te*; r."niiut".
f_e1i!S Sigurimiqd do td merret nga Ofruesi isnerbimit 

-

15 'l ofruesi i sherbimeve do td marr dhe dd te ruaj, one oo te srrkaktoj Nenkontraktoret te marrjn dhe ruajne, meshpenzimet e tyre, por ne baze td kushteve te miratuara nga eutoriieii'(ontraituu" rigriirin ng, ,o.iq"i on" pe,mbulim, sig do tO speciflkohet nd KVK.
'15 2 ofruesi i Sherbimeve, me kerkesg td Autoritetit Kontraktues, do te ofroj dlnshmi per Autoritetjn Kontraktues qesiguriml i tilld eshtd marre dhe rualtur dhe se primet e tanishme;une'p"guar.

Neni 16

Neni 17

16'1 Pagesat do td behen ne Euro.,Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga ofruesi j sherbjmevedo te bdhen nd llogarind bankare td o-nene ne Pjesen v, ro"ntiritimi rinan"iar,-i 
'tesailoiiiuf,- 

qe"" proteronofruesi j sherbimeve. r njejti formurar, qe i bashk6ngjitet terr""ei fer pages6, duhet te perdoret per t,i raportuarndryshrmet ne llogarine bankare.

162shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne td cilen kerkesa epranueshme pdr paqese dshte regjistruar nga depaftamenri perkates. Data 
" 

pug;;";o tJluie jri"' ne te 
"rre,debitohet trogar a e rnsrrtucionit. t<ditesa peipagelo .rt o" rii"ie 

" 
prnueshme nese nuk protesohen nj6 ose meshume nga kdrkesat thelbdsore.

'16'3Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e sherbrmeve qe kerkesa per pagese nukmund te. plotdsohet sepse shuma nuk do t6 paguhet pdr sntai-se nut jand dordzuar dokumentet e duhurapermbaitiesore ose sepse ka ddshmi qe shpenzim i m und' te mos jete Lgjitim. Nd rastin 
" 

tunoit 1nrnJie uen"t n1e

l.l:l,,lT- i meniehershem per_qe_Iim ie kohtro imeve tl"ru. oir6ii-i sn'eruimeve oo te lape ,qurir",'"rooiriki.uapo rntormala te tjera brenda 15 0itdsh.pas k6'keses Periudha e pageses do t6 logaritet iga oaiil ne ie cijen esnteregjistruar kerkesa p6r pagesd e pergatitL,r ne mdnyrdn e duhur. "

16'4Pasi qe te kete kaluar afati ifundit idhon6 nd Nenin 16.2, ofruesi iSherbimeve mundet qd, brenda dy muajsh
11."1,1y:.:""::^y:lr:,r lll",!"ld interesin p6r pasese te vonuar me norme te re_zbritje qe,zbatonei n.qa Banka\relrorore e Aosoves ne diten e pard tb muajit ne le cilin ka skaduar afati i fundit. plus shiatd oik6 td n;rqindjes.rnre"esi pdr pasese 16 vonuar do re ,zbatohet per koiren qe karon noermlei o"i;;; ;i;lt]#;; jii'iE p"5Ln. rnrrperfshihet) dhe dates n6 te citen debitohet ogaria e eutoiitetjt kontrikt;ds (perfshihet).

16'5Te gjjtha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds sd dhdn6 ne Nenin 16.2 do fi japin te drejteoJruesjt te shdrbimeve q6, ose te mos e reaiizojd kontratdn, ose ta nJdrprese atd, me parar;jm;rir'pi"j sb olernpdr Autoritetin kontraktues.

16'6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nie autoriteti
I::[1!::: nr.]k i permbush det]/rimer 

'e 
ti1 srpas resaj rrontrate, ,e9"nel.i"rii oo'igi;"i 

'"-i.r"^,t 'i 
d.5 "tr"ri isnerbrmeve mund te informoid APPJa pdr shkelj-e td tiila. APP-ja mund te noaloj6 autoritetin tontrJttu". ngupErdorimi ;9do dhe te gjitha kontratat qenorore publike kornize te nxjerra rga neC.

Parjmet t6 pOrgjithshme ti-i pagesave

Kualiteti iKontro it

17 1 Patimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti koniraktues do td jene si n6 KVK. Autoriteti
l(_onlra[1u.e:.. 

do re kontroloje punen e ofruesit te sherbim6ve dhe ie njoftoje ate per 906- olter<t !e'e.nte g;"trr.Kontrolli itille nuk do te ndikoje ne pergiegiesite e ofruesit t6 sherbimeve. Autoriteti Ko;traktues mLino'te uonezoleofruesit e snerbimeve t6 kdrko,nd nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne qdo sherbim qe nutorieti K-ontraktueskonsideron se mund td kete nj6 defekt. periudha garantuese e defekieve eshtd srQ eshte definuar ne KVK.



Neni 18 Permirdsimi i Defekteve 18.1 Autoriteti kontraktues dote njoftoje ofruesit e shdrbimeve per gdoDefekl para perfundimit te kontratds. Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq fone- sa 
-oitertet 

tekorrigjohet.

18 2 Sa.here njoftimi per niedefekteshtedhene, ofruesi i shdrbimeveduhet tdpermir6sojdefektin enjoftuarbrendakohes
se specifikuarne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

1B'3 Ndseofruesi i sherbimevenuke kakorrigiuardefektjnbrenda kohds sdspecifikuarndnjoftimine AutoritetitKontraktues, Autoriteti Kontraktuesdotd vlerd-Joj6kostone korrigjimit ti, deiektit, ofrues'i- 
'i 

snerUimeveOotepaguaikeieshume, dhe do pasoj njedenimper mungesoEkzekutimi qt ltogaritetsig perstrt<runet neneninti.t.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates'19'1 Pala ka shkelo kontrattjn ndse nuk arrin td shlyeje nclonjE nga obligimet e veta me kontrate si9 eshte cekurne Nenin I dhe 10.
19.2 Nd.rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ket6 t6 drejtE per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

]P^1^Yi:,li lonleve, pagesat ap9 ?.h?elzimet q6 rezulrojne nga zbatimi i masave te parapara ne ket6 nen do tezoaronen ouKe u zDfllur nga shumat qd duhet t'i paguhen ofruesit te sherbimeve, nga depoziia, ose me pagese ngasiguria.

l^"!i:0 Zgjidhja miqusore e mosmarreveshjeve
20 1,Paldt duhet t'i bejne te gjitha pdrpjeke.per te zgjidhur nd menyrd miqesore te gjitha mosmarreveshjet qd mund tdndodhin nddrmjet tyre. sapo te shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje, pal6t do ta lajm;rojne njera tjetren me lnrrim perqendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe rer ndonje zgjidrrje cie ata konsiderojne 

"" 
6.nie'e ,rno"r*e. rue.e

"i1ud9 P?l:..". sheh td dobjshme, palEt do te takohen'dhe--te mundohen ta zglidhin mosmarrevestlen. eitu oo te ipdrgjigjet kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkeses. periioha ,ur"irur" qel"'p"i pdi arritjen ekesaj zgjidhjele do te jete 30 dite nga fillimr 
.i 

procedures. Nese pdrpjekja per td arritur zgjidhje miq6sore 'd6shton 
osenese pala ddshton tE pergjigjet me koh6.ndaj kerkesave per zgjrdhje, id dyja patet oo tE'jen'e re riia te vizrroolne nefazdn e ardhshme te procedures s6 zgjidhjes se mosmarrbvesh]Ls Ouie e tdlmeruar tjetren.

20 2.Nese procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarrdveshies deshton, palet mund t6 merren vesh te perpiqen tepajtohen pdrmes institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nui mund te arrihet zgjidhja or"nou go oiGrh-pli Rt rit teprocedurds se pajtimit, secila pale do td kete td drejte td vazhdoje nd fazdn e ard]iishme te proceouiesle'zgjiones semosmarrdveshjes.

b) nderprerje te kontrates.
19.3 Perveg masave t6 siperpdrmendura, mund

a) ddme te pergjithshme; ose
b) ddme td likuidueshme.

te jepen demshperblime. Ato mund te jen6:

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurii gjyqdsore

21.1 NOse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh
mosmarrdveshjes, secila pale mund td k6rkoje:

nga fillimi i procedures mjq6sore pdr zgjidhje t6

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pEr mdnyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 DemshpUrbtimi

22 1 Ofruesi i sherbimeve do te rnbroje.dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtorel, punonjdsit dhe agjentet e rij dhe do te jete pergjegjes p6r te gjitha shpenzimet, numojet, almet, orrepagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfahi16 poi 1o tufEuar shpenzimet e taritet ie ivoratevedhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencEn ose keqpdrdorimet e q6llimshme nga ana e ofruesit te sherbimeve,
shkeliet apo shkeliet e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te Sherbimeve, pritendimet ng" n16 p"re u tr"te ."sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi ityre nga apo ne em6r te Autoritetjt Kontraktues
apo perdorimi ose sigurimi i ndonie aseti te siguruar nga ofruesi i sheroirieve ne lidhje me kryeilen e snerOimeve
shkel td drejtat e pronesisd intelektuale te asaj pale te tret6.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA
KYI le v!im do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konftikt, dispozitat ketu do tembizoterojne mbi ato te KpK.

[Udhezimet per pbt\simin e KVK iane .dhene,- sipas nevojes, ne shenimet kursive rc p,rmendura per
nenet perkatese E KpK. Fshini ato jo relevantel

AmandamentimeVModifikim i i NGnit ne KPK
Pershkrimi i nenlt

Ligji i zbatuesh€m dhe
gjuha

Ligjet e Kosoves q6 jane ne fuqi do te zbatohon per te &jitha
kontrates. JLuidiksionigeshtjet qe nuk mbuloheu nga clispozitat e

do te jete gjykata perkatdse ne PrishtinE.

Gj r-rha e perdorr-rr do te jete Gjuha Shqipe.

Fillimi i Sherbimeve Data e fillin'rit te sherbimeve me diglitatizim te irrstitucionere
arsinrore -projekti E-Shkollori eshte me 05.05.2020.

- Digjitalizimi i nivelit t0 Mesem td Ulet do te filloje 5 maj deri me
31.12,2020.

- Digitalizimi i nivelit Fillor nga l-5 clo rd fillojd nga I shtatori
deri me 31.12.2020.

- Digjitalizimi i nivelit Mesem i Larre nga 10_12 do te fillojd nga 1

shtatori deri 3 1.12.2020.

Pdrfundimi
shOrbimeve

P€rfundimi i sherbimeve me digjitalizim te ir.,stitucione,ve a.sirnore
-projekti E-Shkollori per td giitha nivelet do te behet deri me
3t.12.2020

Vendi i kryrjes se
sherbimeve

Vendi i kryrjes se sherbimeve rre digjitalizim-e institucionere
arsimore -projekLi E-shkollori do te jete nE shkollat fillore dhe te
mesme te Komrrnds se Malisheves.

Menaxheri i kontrates Menaxhimin e hontrates do ta bije zynari i DKA-se z-Enver
Mazrehu i caktuar nga ZKA i AI(-se.

obligimet e oE Obligohet OE qe shErbirnet me digjitalizim te rnstituciorn.ve
arsimore - projekti E-Shkollori ta kryej nd perputheshmeri te
plot€ me kushlet e kontrates dhe specifikacionin e ofertes.
Nese OE nuk i klyen obligimet sipas kontrates shpenzirnet e bera
do te bien ne llogari te ti.i,

Kushtet e eergllthahme te Kontrates
Nr Nen it

2.1

Gluha e perdorur 2.2

3

4

41

5

6



Demet e shkaktuar
nga oE

Nese OE sl.rkakton ndonje dern gote k[fi, se strt r.birnere dote
pergjigjet per veprimer e tij n6 pdrputhje te plot me ligjet ne fuqi te
aplikueshme n6 Republiken e Kosoves.

Obligirnel
Autoritetit
Kontraktues

Obligohet AK qe pasi ta e pranon .upo.tin e pra,li*it te she.binle.ue
me digjitalizim te institucioneve arsimore * projekti E-shkollori
te cekura ne specifikacionin e ofertes nga menaxheri i kontrates
z,Enyer Mazrcku dhe faturen nga OE te ia kryej pagesen sipas
nenit 2 dhe 2. I te k6saj kontrate.

Pagesat OE do te bOhen nd bazl te rapoftit te menaxherit t6
kontrates. AK e ruan te drejten q6 ta e nderprej kontratdn me OE
per mos realizir.r.rin e kontrates ne cilesi dhe nese nuk iu p€rmbahet
plotesisht kushteve te kontrates.

Demet e likuiclr"rara Nese OE vonohet ose deshton ne kryerl"r--herbirne.re r..r-o .
demeve te likuiduara eshle 0.25% ne dite. Shuma maksimale e

der.neve te likr"riduara per tdre kontraten 6shte 10% e gmimit finaI
te! kontrates.

Mbajteja e Parase Nuk do re l,erc rnbajleje te par.as[.

zgjidhja miqesore e moiffi
KPK,

Zgjidhja e
mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

[sheno b dyja]a) Qdo mosmarrevesqe ndermjet pilevele cilat rnund e
lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk dshte e mundur td
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet [specifikoni gjykaten
kompetentel nd pajtim me ligjin ne Kosove.ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet palove te cilat
mund te lindin gjate ekzekutjmit se kesaj konirate dhe se nuk eshte e
mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh
te [specifiko organin per zgjedhjen e mosmarreveshjes] ne pajtim me
lspecifiko rregullat e arbitrazhit (rreguttat e Dhomds'Nderko;blbre rc
Tregtisd, Komisioni i Kombeve td Bashkuara nbi Ligjin e Tregtise
Nderkombetare, apo procedura rc tjera rc arbitra;iit t6 njoihura
nderkombetarisht)1.

71

10

13

13.1

14

15



ITEI'UBI,IKA L KOSOVJJS
KOMUNA E MALI.SHEVES

DREJTORIA PER ARSIM DHE EDUKIM

SPECIFIKIMI I PLANIFIKUAR-PROJEKTI E-SHKOLLORI

SPECII-.lK1M SI-t'I'ESE: t_ligiiialii-imifii'etii ie A.sdm ti,@
ture 3 l. 12.2020

;t,,li:liikly;:,:n'r.-su:.ntg1it.iizir,i i,ivc.rii t,u r-rirr N,!;r i:s,r" rc rirro;Jnga r s-grrrron
2020 dcri nre 31.12,2020

: f gryP^s^,IISii o i g;-i r, I r, ; mI l, i.,. r I r rvi i.:s r-.r,r nh*@
I SII I A IOR 2020 ltcri-qc j L l l,tOlU

//J fr l r\ /v,.\,

.\.r,.r \\-^ t

PErshkrimi i
Digjitallziml i institucioneve arsimore p6i
arsimin e mes6m td ulEt 6- 9 slpas
pdrmbajtjes sE specifikimit q6 i
bashkangJitet kdtij speclfikimi te
p6rgjithshEm p€r 3844 nxEn6s per
01,05.2020 deri me 31.12.2020 € 17,426.4
Dlgjitalizimi i institucioneve arsimore p6i
arsimin e mes€m tE ulet l-5, sipas
pdrmbajtjes sE specifikimit q6 i
bashkangjitet kdtlj specifi kimi te
pArgjithsh6m p6r 3902 nx6n6s nga
01.09.2020 deri m6 31.12.2020
Digjitalizimi i institucioneve td irsimit td
lart6 10-U, sipas p€,rmbajtjes se :

speciflkimit qA i bashkangjitet k6tij 
;

specifikimi te pergiithshEm pdr 1926 
I

nx6nds pdr kat6r muaj nga 01.09.2020 deri 
l

me 31.12.2020 i ruxends

€ 10,384,4

TOTATI PA TVSH

SHUMA IOTALE ME TVSH

tt$-DJi:"

il
f-Ni 1

t----i

€ 4.53

€ 2.66

- 
T","ll 

-

1 10)li f12 € 4,437 .2

€32,248.A



pfRMtsAJTJA E OIILIGUAR SPICIFIKIMIT I CILI DUHlil'TE REALIZOHET :

'le dhdnal lreth personelit te shkolles (nr. c telefouit, e-mai1 adresat, adresdn e banimit,

datelincljen, pHrgatitjr:n shkollorc, porvolerr c punes nc arsim ctj. ngjashem edhe pdr

nx€ndsit dhe prinderit);

Konrunikinr me DKA' Shkolle - Nxencs 'Princlcrl

N.iotiimet ne kohd realc;

Planifikimet e mdsimdh0ndsil (planel vjetore, mqjole, javot'dhe td or€s m6simore sipas

KK-sd);

Instrumentet e vler'dsirnit pdr secilen ldndeil(lasd clhe peshdn o tyre;

Vlcresimin q mdsimdhCn6sil pert:res inslt'utnentevc te MASFITI, feedback te prindOrve

dhc nx€nesvc;

Materialet mesimore nga rudsimdlie n0sit pcr rrxen0sit;

Organizinrin e tesleve online (data/koha e sktivizimit tg testit);

Suksesin e nxdn€sit, (raport nanative)i

Ditarin elektronik (sikursc ai tlz-ik);

Sheninri ior0r,e ntesinrorc nga Itcsiutlhe trosit;

llvidentimi i rnungcsavc te ltxdnesve. nrcsin'rdltenesve dhc stalit tietdr;

Menaxhinri i takimevc:

Raportet javore pgr nxenes;

Kalendari i aktiviteteve:

Videoligjerata te nj6sive tlesitnote per nxenils

(Nji)sitt mdsimore junA ft pArpiluuru sipas stundartleve ft pt)rcaktuara me kurrikuldn e re

ta Kosovi:,s dhe libnpc shkollttr nua lamita e Matentatikds' F'izik€s, Kimisd' Biologiisd,

Olaografisi, Ilishri;O dhe Giuhes Shrliltc qe iurti ta veriJihura dhe td aprovuara nga

DK,4 - Mali.sheva);

Aktivitetet ptsrgatitore (kuize, asociacione, teste);

Orar i m€sirnor;

Aktivitetet profesionalc (Rapoltinr pdr pun0n e bdle);

Vlerdsinri i pdrlormancos se shkolles sipas udhezuesit pdr VSH;

Anksl.ime dhe hulumtirre;
Kalkulimi i statistikave t0 suksesit (pel ldncl) clho t€ pergiilhshOm);

Inventari;

Arkiva e te giithe dol<urnentacioneve eti.

)t*i' (fu-'
vr,:,.,.l

Malishev0, nte 21.04.2020


